
Rozkład zajęć od dnia 15.06 do 19.06.2020r. 

 

Poniedziałek 15.06.2020r. 

„Pożegnania nadszedł czas” 

Posłuchaj piosenki „Na zawsze zapamiętasz” na platformie MAC płyta 2 utwór 

nr.22. 

1. O czym jest ta piosenka? 

2. Jakie zdarzenia zapamiętacie z naszego przedszkola? 

Otwórz książkę na str. 86-86. Obejrzy ilustracje i opowiedz co na nich widzisz. 

Samodzielnie przeczytaj tekst pod ilustracjami lub poproś kogoś starszego.  

Odpowiedz na pytania: 

1. Co przygotowała grupa Ady na pożegnanie przedszkola? 

2. Co robiły Ada i Kasia? 

3. Kogo pożegnała Ada? 

4. Co zostawiła Ada w przedszkolu dla smutnych kolegów? 

5. Gdzie je zostawiła? 

Spróbujcie nauczyć się na pamięć fragmentu wierszyka: 

„Nie płaczcie kochani, gdy nas tu nie będzie, 

Nasz wesoły uśmiech zostawimy wszędzie, 

A gdy po wakacjach znajdziemy się w szkole, 

Będziemy wspominać kochane przedszkole!” 

Propozycja pracy – na środku kartki narysuj przedszkole i wokół niego wszystko 

co było miłe i fajne. Możecie też zapisywać wszystkie pomysły.  

Praca w kartach pracy – książka fioletowa 76 

 

 



Wtorek 16.06.2020r. 

„ Liczymy patyczki” 

Zapraszam cię do ćwiczeń gimnastycznych z wykorzystaniem małych 

poduszeczek: 

 Ćwiczenia z elementem równowagi; spacer po pokoju z poduszką na 

głowie, plecy wyprostowane, głowa lekko do góry; 

 Kładziemy poduszkę przed sobą i wykonujemy skłony, do poduszki i w 

górę; 

 Kładziemy się na plecach, poduszka leży przy stopach, chwytamy ją 

stopami i unosimy do góry, tak trzymamy kilka sekund; 

 Ćwiczenia mięśni brzucha; leżymy tyłem, poduszki wkładamy między 

stopy, ręce wyciągamy przed siebie i jednocześnie ze stopami unosimy 

do góry; 

 Leżymy na plecach, poduszka cały czas jest między stopami, unosimy 

stopy do góry i przekładamy za głowę; 

 Zabawa ruchowa z elementem czworakowania; poduszki leżą na 

podłodze, dzieci chodzą na czworaka dookoła poduszek, co jakiś czas 

klękają, unoszą ręce do góry i robią głęboki skłon; 

 Ćwiczenia tułowia; siedzimy w siadzie skrzyżnym, kładziemy poduszki na 

głowę, ręce na biodra, plecy wyprostowane i wykonujemy skręt tułowia i 

głowy raz w lewa stronę, a raz w prawą stronę; 

 Ćwiczenia przeciw płaskostopiu; siedzimy na podłodze wkładamy 

poduszki w stopy i podajemy do rąk; 

 Spacerujemy z poduszkami w rękach, co jakiś czas robimy wyprost rąk do 

góry i skłon do podłogi cały czas trzymając poduszki w ręku. 

Posłuchaj zadań z tekstem i ułóż do nich działania: 

1. Trzy muszelki małe dodać cztery muszelki białe i dodać jedną muszelkę 

dużą. Ile to będzie? 

2. Dziesięć kamieni zebrały dzieci. Po drodze do domu zostawiły najpierw 

pięć i dalej jeszcze dwa. Ile im zostało? 

3. Trzy patyczki czerwone dodać cztery patyczki zielone i dodać trzy 

patyczki żółte. To ile jest wszystkich patyczków? 



4. Dziesięć patyczków odjąć trzy patyczki, to ile jest patyczków? 

5. Siedem patyczków odjąć trzy patyczki, to ile jest patyczków? 

Praca w kartach pracy – książka fioletowa 66 i 67 oraz poniższe karty. Oblicz 

samodzielnie na palcach albo innych elementach – utrwalanie cyfr w zakresie 

10. 

 

 



 

 



17.06.2020r. 

„Co zabierzemy na wakacje” 

Posłuchaj i rozwiąż zagadki, a dowiesz się co można zabrać na wakacje: 

 Nie okręt, nie statek, ani żaglówka, choć możesz nim pływać, nie jest to też łódka. (kajak) 

 

Duża torba na plecy, by się dużo zmieściło i na górskiej wycieczce bezpieczniej chodziło. 

(plecak) 

 

Rano i wieczorem bierzesz na szczoteczkę, ząbki nią pucujesz, przez dłuższą chwileczkę. 

(pasta do zębów) 

 

Choć to nie kołdra-możesz się przykrywać, chociaż nie dywanik-można na nim grywać, 

możesz wziąć na łąkę, zabrać na majówkę, lub się opatulić, położyć pod główkę. (koc) 

 

Kiedy chcesz nurkować i w jeziorze pływać, przyczep je do stópek i śmigaj jak ryba. 

(płetwy) 

 

 Najprostsza zabawka, na plaży, nad jeziorem, w koszykówkę, w siatkówkę, pograsz nią z 

humorem. (piłka) 

 

Pstryknie w jedną chwilkę, pamięta lata całe. (aparat) 

 

To są buty specjalne, na specjalne drogi, na jesienne deszczyki, na wiosenne roztopy, nie 

są to trzewiczki ani nie bambosze, to są niezawodne, gumowe…(kalosze) 

 

Choć ma igłę, nie szyje, choć ma szybkę, nie szybuje, choć wskazówki ma, nie godzinę, 

lecz drogę wskazuje. (kompas) 

 



Domek z materiału, łatwo jest zbudować, trochę linek, śledzi i już można się schować. 

(namiot) 

 

Może nie jest piękna, modna i stylowa, lecz jak ją narzucisz-przed deszczem się schowasz. 

(peleryna) 

Ćwiczenia klasyfikacyjne: „Co włożę do plecaka”. Obejrzyj poniższe zdjęcia i 

określ, które mogą się przydać na wakacjach. 

 



 

 



 

 

Jakie jeszcze przedmioty możemy zabrać ze sobą na wakacje? 

Praca w kartach pracy – książka fioletowa 70 



Czwartek 18.06.2020r. 

„Wakacyjny pociąg” 

 

Zapraszam was do zabawy rozluźniającej mięśnie wokół oczu i na czole. 

Posłuchajcie i wykonajcie polecenia: 

„Za chwilę będziecie mogli zrobić duże, bardzo duże oczy. Unieście przy tym 

brwi do góry tak mocno, jak tylko możecie. Wyobraźcie sobie, że macie 

jeszcze dodatkowe, trzecie oko pośrodku czoła. I właśnie to oko otwórzcie 

tak szeroko, jak tylko potraficie… A potem możecie poruszać waszymi 

szeroko otwartymi oczami we wszystkie strony: w dół, do góry, w prawą 

stronę, w lewą stronę. Być może zauważycie waszymi trzema szeroko 

otwartymi oczami coś, czego do tej pory nie widzieliście. Za chwilkę zacznę 

powoli odliczać do sześciu. Kiedy dojdę do szóstki, zamknijcie na moment 

oczy i nadajcie im w myślach taki rozmiar, jaki chcielibyście mieć. Trzecie 

oko będziecie mogli sobie później wyobrazić za każdym razem, kiedy 

będziecie chcieli zobaczyć coś w waszej wyobraźni. 

Jeden…dwa…trzy…cztery…pięć…sześć.” 

 

Otwórz kartę pracy zieloną na str. 78 i 79. Przeczytaj samodzielnie teksty lub 

z pomocą. Wykonaj zadania z tych kart, pisz po śladach wyrazów. 

Zabawa badawcza „Dlaczego czereśnie pękają?” 

Gdy latem pada deszcz to dojrzewające owoce pękają. Dlaczego tak się 

dzieje? Zaproponuję ci abyś w domu z pomocą osoby dorosłej wykonał 

doświadczenie. Potrzebne będą  dwa kawałki rabarbaru. Jeden kawałek włóż 

do woreczka foliowego, a drugi do miski z wodą. Trzymaj tak przez całą noc. 

Następnego dnia porównaj ze sobą oba kawałki rabarbaru. Rabarbar wyjęty 

z woreczka nie zmieni swojego wyglądu, będzie miał nadal równe, całe 

końce; natomiast rabarbar wyjęty z wody, będzie na końcach popękany. To 

efekt wchłaniania wody. Skórka wchłania jej więcej niż miąższ . Właśnie 

dlatego rabarbar pęka na końcach. Podobne zjawisko można zaobserwować 

również u innych owoców. Czereśnie kiedy są już dojrzałe i pada deszcz, 



zaczynają pękać. Miąższ znajdujący się pod skórką chłonie jak gąbka krople 

wody, które padają na skórkę. Owoc zwiększa więc swoja objętość. Skóra 

natomiast nie zachowuje się jak nadmuchiwany balonik, nie rozciąga się i 

dlatego pęka. Podobnie jak czereśnie pękają również wiśnie, śliwki i agrest. 

Jeżeli macie możliwość spróbujcie skosztować czereśni całych i popękanych. 

Czy ich smak jest podobny? 

Praca w kartach pracy – książka fioletowa 72 i 73 oraz różowa 79 

 

Piątek 19.06.2020r. 

  „Gdzie spędzimy wakacje?” 

Posłuchaj fragmentu opowiadania J.Papuzińskiej „Na kolonie”: 

„Pierwszy raz w życiu jedzie Pawełek na kolnie. Mama przygotowuje wyprawę: piżamę, 

kąpielówki, skarpety, przybory do mycia. 

- Weźmiesz ze sobą igłę i nici – mówi. Potrafisz chyba przyszyć guzik, gdy się oberwie? 

- Jeszcze jak! – przechwala się Pawełek. Zaraz pokażę, jak to będę robił – i zaczyna 

mocować się z guzikiem u koszuli. 

- Co ty robisz! – gniewa się mama. Nie obrywaj guzików, wierzę ci na słowo. 

Gdy nadszedł dzień wyjazdu, Pawełek dotąd wesoły i podniecony zbliżającą się podróżą, 

naraz posmutniał. 

- Mamusiu-mówi- czy odwiedzicie mnie z tatusiem na koloniach? 

-Odwiedzimy-obiecuje mama. 

-Z Mruczkiem? 

Mama się uśmiecha. –Mruczek będzie czekał na ciebie w domu. 

Kot jakby zrozumiał, o czym się mówi, bo zaczął się łasić do chłopca. Gdy mama wyszła z 

pokoju, Paweł spojrzał rzewnie na swego przyjaciela. – Smutno ci będzie beze mnie, 

prawda? I mnie też będzie ciebie brak… Co by na to poradzić? Już wiem! (jak myślicie na 

jaki pomysł wpadł chłopiec?) 

Wkrótce zjawił się tata i wszyscy wyszli na dworzec. Ile tam było dzieci! Jaki gwar! 

Wszyscy bardzo przejęci cieszyli się, że jadą nad morze w takiej miłej wesołej gromadzie. 

Pawełek zapomniał o wszystkim, przyłączył się do kolegów. Wtem…rozległo się ciche, 



przytłumione miauczenie. – Kto miauczy? Tu gdzieś jest kot! – dziwiły się dzieci. Ktoś 

zawołał: To miauczy plecak Pawła! 

Pierwsza wszystkiego domyśliła się mama. Rozsznurowała plecak – wyskoczył z niego 

przerażony Mruczek. Nie było czasu na robienie wymówek Pawełkowi; dzieci wsiadały do 

wagonów. Mruczek zapomniał już pewnie też o niewygodach, na które naraził go 

Pawełek. Siedział na ręku mamy i patrzył wesoło na odjeżdżający pociąg. – Kici, kici, 

kici!...- wołały dzieci z okien pociągu. To był bardzo wesoły wyjazd na kolonie.”  

Dokąd pojechał Pawełek? Po co tam pojechał?  

Kolonie to jedne z  form spędzania wakacji przez dzieci, takie jak wczasy, 

wycieczki, pobyt u babci, wyjazd za granicę.  Mogą być organizowane nad 

morzem, w górach, czy na mazurach. Do każdego z tych form wypoczynku 

należy się odpowiednio przygotować.  

Na kartce z bloku narysuj to o co cię poproszę: w prawym górnym rogu 

kartki narysuj symbol tego zdania: „wakacje muszą być słoneczne”. W 

lewym dolnym rogu narysuj symbol kolejnego zdania: „wakacje muszą być 

pachnące”. W lewym górnym rogu narysuj symbol takiego zdania: „wakacje 

muszą być słodkie”. W prawym dolnym rogu narysuj ostatni symbol zdania: 

„wakacje muszą być tajemnicze”. Po środku kartki narysuj siebie. 

Praca w kartach pracy – książka fioletowa 74 i 75 oraz poniższe karty: dla 

wszystkich karta „Znajdź 6 różnic” oraz dla sześciolatków ćwiczenia w 

pisaniu. 



 

 



 

 

 

 

 

 



 


